
TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150656
PORTARIA Nº 0266/2010– DAF/SEAD DE 27 DE AGOSTO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela Portaria 
1.966/2009-CCG de 31.08.2009 publicada no DOE nº 31.495 de 
01.09.2009 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2010/162823 de 18.08.2010.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral – GTI, no 
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01.09.2010, 
aos servidores relacionados abaixo:
1. FRANCISCO DE ASSIS FONSECA DA SILVA, Agente de 

Operações Gráficas, Id. Funcional nº 647/1;
2. HILMA BERNADETE NEVES MARQUES, Técnica 

em Gestão Pública - Economista, Id. Funcional n° 
55588243/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 E AGOSTO 

DE 2010.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Diretor de Administração e Finanças

FÉRIAS COLETIVA SETEMBRO - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150889

PORTARIA Nº 383 DE 30 DE AGOSTO DE 2010
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, no período de 01 a 30/09/2010, conforme 
quadro demonstrativo abaixo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01/09/2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

MATRÍCULA NOME

57197401/1 ADELAIDE SIMONE NAHUM GOMES

5309948/1 ALDA SHIELEY BRANCHES SANTOS

54188967/1 CARLA CHRISTIANE DA SILVA LIMA

57211605/1 CARLOS EDUARDO ROSAS DE MIRANDA

55588758/1 DIANE DA COSTA LAVOUR SOUZA

3154920/1 EDILSON HELENA DA SILVA

3153177/1 EDSON DA SILVA LIMA

20099706 EDSON VIEIRA DA CONCEIÇÃO

3155722/1 EDY CELIA PANTOJA BOGEA

3159019/1 ELIANY ARRAIS MONTEIRO

3154700/1 FRANCIANA LEAO DIAS

3154912/1 FRANSUELI DE FATIMA M. REIS

2009781/1 IVANEIDE CUNHA DE MELO

3153606/1 JOANA OTILIA CASTRO FERREIRA

57203732/1 JOAO MARCELO SOUZA MARTINS

31552405/1 JORGE ARMINDO TAMER JUNIOR

55587968/2 LIDYANNE DA SILVA PAIVA

57196938/1 MARCELA RODRIGUES DE SOUZA E SILVA

3157130/1 MARIA DO SOCORRO LOBATO FERNANDES

3156877/1 MARIA DO SOCCORRO DE A.BECKMANN

3157946/1 MARIA JUCENIRA SOUSA DA SILVA

57194246/1 MARINILSON SOUSA

5063175/1 MELQUIADES BENTES DA SILVA

57192051/1 ROSANGELA SOARES MONTEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150677
PORTARIA: 382 DE 30.08

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA DE NAZARÉ MARTINS SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 31527901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122012545340000    0261000000          339030              1,200.00
08122012545340000    0261000000          339036              500.00
08122012545340000    0261000000          339039              300.00
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150434

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por 
mais 12 meses
Contrato: 324/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTROCOR-CENTRO DE CARDIOLOGIA S/C LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 724
CEP. 66087-000 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150407

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses
Contrato: 330/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MAUÉS ENDOSCOPIA TERAPEUTICA S.C LTDA
Endereço: WE-72, Bairro: Cidade Nova, 302
CEP. 67140-000 - Ananindeua/PA
Complemento: CIDADE NOVA VI
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150481

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Valor: 17.000,00
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
Contrato: 235/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: JERÔNIMO MILHOMEN TAVARES NETO
Endereço: Pç Cap Dário Furtado, Bairro: Centro, 218
CEP. 68800-000 - Breves/PA
Fax: 9137833384 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150577

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 29/08/2010
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 308/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TOKAIRIN NICOLELLA COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS
Endereço: R Dr Pedro P Barcauí, Bairro: Vila Paulista, 348
CEP. 68552-700 - Redenção/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150574

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Valor: 17.000,00
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Contrato: 320/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: JÚLIO CÉZAR IMBIRIBA DE CASTRO
Endereço: Av Tapajós, Bairro: Aldeia, 1671
CEP. 68040-000 - Santarém/PA
Fax: 9035232155 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150540

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Valor: 17.000,02
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
Contrato: 318/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: EDSON FERREIRA DA SILVA
Endereço: R Dr. PICANÇO DINIZ, Bairro: Centro, 609
CEP. 68250-000 - Óbidos/PA
Fax: 9499524756 Celular: 9499524756 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150501

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 29/08/2010
Vigência: 29/08/2010 a 29/08/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 327/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CONSULTORIA DE PATOLOGIA CLÍNICA AMARAL 
COSTA S/C LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 325
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150583

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 27/08/2010
Vigência: 27/08/2010 a 26/08/2011
Justificativa: Prorrogar o Prazo Contratual; e Preço e Dotação 
Orçamentária. 
Contrato: 15/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04126120342190000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: KLADANN INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: R Joaquim Guarani, Bairro: Jardim das Acácias, 234
CEP. 04707-060 - São Paulo/SP
Complemento: Estado de São Paulo, sito Rua Joaquim Guarani, 
234 – Vila União.
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150961
PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2010

PROCESSO Nº 127.2792010
OBJETO: Contratação de Empresa para Levantamento
de Campo e Acompanhamento da Expansão da Rede
do NAVEGAPARÁ
EMPRESA VENCEDORA
GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS COMERCIAL LTDA
VALOR GLOBAL DO LOTE R$401.011,60
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A PregoeirA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 150947
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação referente ao CONTRATO Nº 
008/2010  entre
PRODEPA e MINASCONTROL EQUIPAMENTOS E SISTEMAS 
LTDA
Publicado em 23.08.2010 – NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 
146835.
CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS
Presidente


